
 

CNPJ 08.885.100/0001-54. Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000, Jacarezinho-PR – Telefone: (43) 3511-3200  

www.uenp.edu.br 

EDITAL Nº 016/2021 – PRORH 

 

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná - 

UENP, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções e considerando:  

- Considerando a existência de candidatos aprovados, conforme disposto no Edital de Resultado 

Final nº 022/2019-PRORH, de 18/02/2019, do teste seletivo realizado para contratação de 

docente em regime especial CRES; 

- A autorização para contratação temporária de docente, constante no e-protocolo 17.138.486-

9, publicada no DIOE 10.838, de 23/12/2020; 

- A solicitação de contratação de Professor Colaborador para atender à curso de graduação da 

UENP, nos termos do e-protocolo 17.338.304-5; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1- AMPLIAR, 01 (uma) vaga, de regime de trabalho de 28 (vinte e oito) horas semanais, para 

a área/subárea de conhecimento Administração / Ciências Contábeis / Contabilidade Geral, 

para o Centro de Ciências Sociais Aplicadas do Campus de Cornélio Procópio, do teste seletivo 

realizado em conformidade com o Edital de Abertura nº 019/2018-PRORH, de 30/12/2018.  

 

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será 

divulgado no Diário Oficial do Estado e no site: www.uenp.edu.br. 

 

 

Jacarezinho-PR, 15 de fevereiro de 2021. 

 

 

Assinado no Original 

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira 

Pró-reitor de Recursos Humanos 

 

http://www.uenp.edu.br/

